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از سوی اسلامی مطرح شد
 تکذیب صدور مجوز مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تلاش داریم نیروگاه‌های اتمی را به 
جایی برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته‌ای 

تامین شود.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی گفت: ما یک نیروگاه هزار مگاواتی داریم که 
تا الان بیش از حدود ۵۸ میلیارد کیلووات ساعت به شبکه برق تزریق کرده است 
و این امر موجب شده خودمان صاحب یک نیروگاه اتمی باشیم که به دست 
ایرانی‌ها بهره‌برداری و نگه‌داری می‌شود و تعمیرات آن هم در دست انجام است.

وی ادامه داد: نیروگاه‌هایی که در دست ساخت داریم در بوشهر، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان در سواحل مکران یا در هرمزگان در سواحل دریای عمان 
هستند که گام مهم توسعه ای ما هستند. ما تلاش داریم نیروگاه‌های اتمی را به 
جایی برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته ای تامین شود. 
این گام نیاز به یک نقشه راه داشته است تا بدون همکاری خارجی‌ها با ظرفیت 

ملی انجام دهیم و اگر هم خارجی‌ها همکاری کردند که چه بهتر.
اسامی در برنامه‌ای تلویزیونی گفت: یکی از روش‌های آب شیرین کردن 
استفاده از راکتورهای هسته‌ای است اما برای آب با دوام از راکتور استفاده 
نمی‌کنند چون نیروگاه‌ها در سال دو تا سه ماه از مدار برای تعویض سوخت و 
تعمیرات خارج می‌شود و یک شهر و منطقه را نمی‌توان به نیروگاه وابسته کرد. اما 
از آنجایی که مطالبه دیرینه مردم بوشهر بود، الان سرمایه گذاری برای ۷۰ هزار 
مترمکعب آب در بوشهر را شروع کردیم و قول دادیم که دو ساله تحویل دهیم 
البته کمی مقدماتش زمان برد اما الان در دست اجراست و این تعهد را ما به مردم 
بوشهر ادا می‌کنیم. وی در پاسخ به اینکه ساخت آب شیرین کن بومی است؟ 
اظهار کرد: خیر کاملا داخلی نیست. ما دنبال این هستیم که این فناوری هم 
بومی کنیم، اما الان این سیستم ترکیبی است و بعد از آن در سواحل هرمزگان 

و هر جا که نیروگاه اتمی بسازیم آب شیرین کن در کنارش خواهیم داشت.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه وضعیت ساخت نیروگاه در 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان در چه مرحله ای است گفت: ما الان شرکت 
نیروگاه‌های اتمی ایران ـ مکران و ایران ـ هرمز را فعال کردیم زمینه‌ها و سایت‌ها 
فراهم و انتخاب است و در فرایند دریافت زمین و مطالعات میدانی و انتخاب 
سیستم و اقدامات فنی مهندسی هستیم که در یک زمان بندی فشرده با الگوی 
تامین مالی متفاوتی که برایش تعریف کردیم داشته باشیم که دچار افت مالی 
نشوند. آب شیرین کن هم برای هر دو استان مورد اشاره در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه ایران مجوز مصاحبه با دانشمندان 
هسته ای را صادر کرده است؟ گفت این مساله صحت ندارد و کذب است و این 
مساله اصلا مطرح نبوده است. یکی از خبرنگاران رسانه‌های صهیونیستی این 
سوال را پرسید و آقای گروسی هم وقتی پاسخ داد، پاسخ او منتتشر نشد بلکه 
سوال خبرنگار در رسانه‌ها منتشر شد. وی ادامه داد: آنچه ما با آژانس تفاهم 
کردیم این است که آژانس ایران را بر اساس ضوابط برجام اندازه‌گیری نکند. ما 
متعهد به پادمان و ان پی تی هستیم و برای ما مهم است که اعتماد و تعامل 
آژانس با ما برقرار باشد و آژانس دانشش از روند فعالیت‌های ایران تداوم داشته 
باشد. براساس بیانیه تهران تفاهم کردیم یک الگوی نظارتی برای خلاءهایی که 

آژانس احساس می‌کند با اعتبار ان پی تی را ترسیم کنیم.

ویژه

بلومبرگ به نقل از منابع سعودی خبر داد

اعلام طرح صلح یمن تا عید فطر

خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد که طرح صلح میان عربستان و 
انصارالله یمن ظرف دو هفته آتی اعلام می‌شود.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد: عربستان با قدرت برای پایان 
جنگ یمن فشار می‌آورد. قرار است طرح صلح با حوثی‌ها )انصارالله( ظرف دو 
هفته آتی اعلام شود. مسؤولان عربستانی مذاکراتی درباره صلح با اعضای شورای 
ریاستی یمن )دولت مستعفی( ظرف روزهای اخیر در ریاض داشتند. آن‌ها 
همچنین یکشنبه در صنعا در کنار همتایان عمانی خود با مسؤولان انصارالله 
دیدار کردند و آن‌ها را در جریان تحولات توافق صلح گذاشتند. مهدی المشاط، 
رئیس شورای سیاسی انصارالله یمن یکشنبه با هیئت‌های عمان و عربستان دیدار 
کرد تا آن‌ها را در جریان کلیات آتش‌بس و طرح فراگیر صلح بگذارد. منابعی به 
خبرگزاری رویترز اعلام کردند که مذاکرات میان عربستان و انصارالله یمن بر 
بازگشایی بنادر تحت کنترل انصارالله و فرودگاه صنعا و پرداخت حقوق کارمندان 
و تلاش‌ها برای بازسازی و چارچوب زمانی برای خروج نیروهای خارجی از کشور 

متمرکز بود.
رهبری هیئت سعودی را محمد الجابر، سفیر عربستان در یمن برعهده دارد. 
این اولین باری است که مسوولان عربستانی علنا در صنعا با مسؤولان انصارالله 

دیدار می‌کنند.
این سفر به پیشرفت در مذاکرات میان ریاض و صنعا اشاره دارد. جنگ یمن 
از حدود ۹ سال پیش ادامه دارد. این جنگ شاهد حملات موشکی و پهپادی 
انصارالله به عربستان بود. منابع اعلام کردند که احتمالا طرح جدید صلح قبل از 
پایان ماه رمضان اعلام شود. براساس طرح پیشنهادی ابتدا آتش‌بس برای مدت 
۶ ماه برقرار می‌شود و راه‌های اصلی بازگشایی و تمام محدودیت‌های اعمال شده 
بر پروازها و بنادر برداشته می‌شود. بعد از آن طرف‌های یمنی مذاکرات صلح را 
برای تشکیل دولت جدید و شورای ریاستی جدید و انسجام بانک مرکزی در دوره 

سیاست خارجی کند، زیگزاگی و پرهزینه
وحید کریمی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که 
برای یک سفر می‌توان از هواپیما، اتوبوس، قطار پرسرعت و استر 
استفاده کرد. ضرب الامثل ایرانی »گر صبر کنی ز غوره حلوا سازی« 

دیگر مصداق ندارد و یک جای کار ایراد دارد.
غیرممکن است در یک بحث سیاسی از کلمه امریکا و دشمن استفاده 
نشود. این درحالیست که دشمن ترین کشور آمریکا، انگلیس و اسرائیل 
هستند اما روش تخریب امریکا توسط آنها به طریقی است که دودش به چشم 
ما می‌رود. امریکا را به جان کشورهای مسلمان می‌اندازند و نه تنها از امریکا 

انتقام می‌گیرند بلکه کشورهای اسلامی را در مقابل امریکا قرار می‌دهند.
در تاریخ معاصر، چهار دهه است که نابسامانی در منطقه غرب آسیا ادامه 
دارد. بسیاری از سیاسیون و مشاوره دهندگان به بالادستی ایرانی؛ در امریکا 
زندگی و تحصیل کرده اند ولی به تناسب رشته تحصیلی و تز دکتری که 
نوشته اند؛ امریکاشناس نشدند. امریکا را نه تنها درک نکردند بلکه به دلیل 
ناموفقیت‌های شخصی؛ ضد امریکا شدند و جبران عدم موفقیت خود را 
از طریق هدایت سیاست خارجی جمهوری اسامی برای انتقام از امریکا 

برگزیدند.
 قصد دفاع از امریکا نیست ولی در اینکه امریکا صدام را ساقط کرد به 
نفع جمهوری اسامی ایران بود و الا هنوز شاهد گلوله‌های دوربرد صدام به 
دزفول و جنگ مردمی آن روزها بودیم. این جماعت نخبه ناموفق در امریکا 
که اطراف حلقه حکومتی بالادستی در ایران را گرفته اند با بالا رفتن از دیوار 
سفارت امریکا و تبعات آن، کاری کردند که انگلیس و اسرائیل خواهانش بوده 
اند. با این کار منافع انگلیس و اسرائیل را تضمین کردیم. وقتی به مصاحبه 
مشاورینی که به دلیل پدران و اتصالات خانوادگی به بالادستی در حکومت 
جمهوری اسامی ایران، گوش می‌کنم؛ از کج فهمی و بدفهمی سیاست بین 
الملل توسط این عزیزان اذیت می‌شوم. نگرانی در همان مثال، سیر سیاست 
خارجی با سرعت متاورس یا استر است که چهار دهه گرفتار آن شده ایم. 
دوستان تصمیم گیر یا مشاوره دهنده به بالادستی، در سیاست بین الملل 
طی طریق نکردند و به لایه‌های پنهان سیاست بین الملل پی نبرده اند و در 

صورت ادامه این روند منافع انگلیس و اسرائیل را جاودانه می‌کنند.

رویداد

دیپلماسی

اولین نشست سخنگوی وزارت امور خارجه 
در سال ۱۴۰۲  دیروز )دوشنبه( برگزار شد.»ناصر 
کنعانی« کارنامه دستگاه دیپلماسی را در سال 1401 
توام با موفقیت‌های چشم گیر و برجسته قلمداد کرد. 
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امورخارجه درباره 
تحولات قفقاز اظهار داشت: نکته جدیدی در مواضع گذشته 
ایران در ارتباط با قفقاز نداریم که بخواهم در این جلسه 
اضافه کنم. درباره حفظ مرزهای بین‌المللی بر مواضع 
گذشته خود تاکید داریم و تصریح داریم که مسایل بحرانی 
در منطقه باید در چارچوب رویکردهای سیاسی حل و فصل 
شود و تنش‌ها و برخوردهای نظامی کمکی به حل مسایل 

نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره روابط ایران و 
آذربایجان و تحولات اخیر با تاکید بر اینکه روابط با جمهوری 
آذربایجان به عنوان کشور همسایه حایز اهیمت است و ما 
تاکید داریم که باید بر روی منافع و مصالح مشترک تمرکز 
کنیم و اجازه سوءاستفاده به طرف‌هایی که مایل هستند با 
ایجاد اختلاف و تنش با کشورهای منطقه و همسایه منافع 
نامشروع خود را محقق کنند داده نشود، افزود: در ارتباط با 
آذربایجان تاکید کردیم بر ضرورت توسل به چارچوب‌های 
سیاسی و پرهیز از مسایل اختلافی در رسانه‌ها و تریبون‌ها 
و تاکید کردیم روابط ما دشمنانی دارد که مایل نیستند این 
روابط مبتنی بر احترام متقابل پیش رود. با وجود تنش‌هایی 
که ایجاد شد تلاش کردیم با روش‌های دیپلماتیک به ایجاد 
ْآرامش کمک کنیم و زمینه رفع سوءتفاهم‌ها را فراهم کنیم. 
متناسب با اتفاقاتی که در سمت آذربایجان شاهد بودیم که 
اقدامات شتاب زده و احساسی بود با ابتکار عمل دیپلماتیک 
گفت‌وگوی تلفنی بین وزیران خارجه انجام شد و این 
تحولات مثبت و سازنده و توام با بیان اراده سیاسی برای 
ادامه گفت‌وگو به منظور ایجاد آرامش بود. ارزیابی ما از این 
گفت‌وگوها مثبت است و تلاش داریم با هماهنگی گام‌های 
بعدی را انجام دهیم تا فضای موجود بین دو کشور را 
مدیریت کنیم و مانع از ایجاد فرصت برای بدخواهان شویم و 
امیدواریم با کمک دولت آذربایجان در این رابطه پیش رویم.

خوش بینی ایران به گسترش روابط 
با امارات و بحرین

کنعانی درباره سفر هیات بحرینی به ایران گفت: فضای 
مثبت ایجاد شده در منطقه به ویژه در ارتباط با فضای جدید 
و از سرگیری رسمی روابط ایران و عربستان بر کل منطقه 
تاثیر داشته است و درباره بحرین شاهد شگل گیری یک 
فضای مثبت توام با خوش‌بینی هستیم اما مایلم به استقبال 
تحولات آتی نرویم و اجازه دهیم کارها در مسیر سیاسی 
خود پیش رود. قبلا دو هیات از ایران به بحرین رفته اند؛ 
یکی جهت بررسی آخرین وضعیت اماکن دیپلماتیک ایران 
در این کشور بود که شاهد همکاری بسیار خوب و توام 
با حسن نیت طرف بحرینی بودیم و هیات دوم هم هیات 
پارلمانی ایران برای شرکت در نشست بین المجالس بود و 
در این اجلاس هم فرصت‌های گفت‌وگوهای پارلمانی فراهم 
شد که آن هم مثبت بود و ان‌شاءالله باید منتظر ابتکارات آتی 

در تحولات دو کشور باشیم.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه در ارتباط با روابط ایران 
و امارات گفت: روابط بین ایران و امارات رو به جلو است، 
به ویژه بعد از بازگشت سفیر امارات به تهران. با ابتکاراتی 

که انجام شد شاهد ارتقای سطح همکاری دو کشور بودیم 
و هیات‌های مختلف در سطوح متفاوت تبادل شد و در 
مجموع شاهد روند رو به جلو و تقویت همکاری‌ها در روابط 
دو جانبه هستیم و در ارتباط با سفرهای مقامات عالی دو 
کشور هماهنگی‌ها در حال انجام است که در زمان خود 
اطلاع رسانی می‌شود.کنعانی درباره برجام تصریح کرد: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکید شده است که در حوزه 
همسایگی و آسیا اولویت‌های جدید را در سیاست خارجی 
تعریف خواهیم کرد و در این چارچوب تلاش‌های دستگاه 
دیپلماسی افزایش یافت و در نتیجه تلاش‌هایی که شد و 
فرصت‌هایی که در منطقه بود شاهد شکل‌گیری فضای توام 
با همکاری و ایجاد صفحه جدید بودیم. اما تمرکز دولت بر 
همسایگان و بر منطقه آسیا و شرق به معنای نادیده گرفتن 
ظرفیت‌های موجود در دیگر مناطق جغرافیایی یا پرونده‌های 
مهم باقی مانده از قبل از جمله موضوع هسته‌ای نیست. 
ما همواره اعلام کردیم به دنبال احترام متقابل متناسب با 
مصالح مشترک هستیم. به ویژه حوزه اروپا هیچ وقت از این 
قاعده مستثنی نبوده است اما روابط میان کشورها دو طرفه 

است و نیازمند اراده مشترک برای ارتقا آن است.
آخرین وضعیت صدور روادید مصر

وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره برخی اخبار و 
اظهارات مبنی بر تسهیل صدور روادید از سوی مصر برای 
شهروندان ایرانی خاطرنشان کرد: ما هم این مطلب را در 
رسانه‌ها دیدیم و اظهارات وزیر مصری برای تسهیل روادید 
برای برخی کشورها از جمله ایران. ما از هرگونه تحول مثبت 
و رو به جلو در تقویت ارتباطات مردمی میان دو ملت ایران 
و مصر استقبال می‌کنیم. در ارتباط با سفر شهروندان مصری 
به ایران ما اساسا محدودیتی قایل نبوده و نیستم و از هرگونه 
گشایشی از سوی مصر برای سفر شهروندانشان به ایران هم 

استقبال می کنیم.
ابعاد اقتصادی توافق ایران و عربستان

کنعانی در پاسخ به سوالی دیگر درباره ابعاد تجاری و 
اقتصادی توافق ایران و عربستان گفت: طرفین توافق کردند 
به دو موافقت نامه همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی 
و ورزشی که در ۱۳۷۷ امضا شده بود برگردند و آن را اجرا 
کنند. در نشست وزیران خارجه در پکن هم تاکید شد بر 
اساس همان موافقت نامه طرفین آمادگی دارند زمینه تبادل 
هیات‌های اقتصادی و تجاری دو کشور در دو بخش خصوصی 
و دولتی را فراهم کنند و امیدواریم بتوانیم با فعال شدن گام 
به گام روابط دو کشور زمینه تشکیل کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور را هم فراهم کنیم. پیش از این هشت 
دور این کمیسیون برگزار شده است، از این رو این ظرفیت 
فراهم است که ابعاد همکاری دو کشور رونق جدید پیدا کند 
و در سرمایه گذاری هم طرفین تاکید کردند بر فعالیت‌ها 
و سرمایه گذاری‌های جدید. در بحث اقتصادی و تجاری 
تاکید طرف‌ها در مذاکرات بر تسهیل خدمات روادیدی برای 

شهروندان هم زیارتی و هم تجاری و بازرگانی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی دیگر 
مبنی بر اینکه توافق ایران و عربستان بر رفع بحران لبنان 
هم می‌تواند تاثیر بگذارد؟ گفت: موضوع لبنان از پرونده‌های 
مهم منطقه است و نگاه ایران هم در این رابطه روشن است. 
طرف‌های سیاسی لبنان لازم است بدون مداخله خارجی به 
ویژه در رابطه با تعیین رییس جمهور به تصمیم برسند اینکه 

کشورها به شکل گیری فضای مثبتی برای تحقق رفع بحران 
کمک کنند، خوب است و ما و عربستان ظرفیت خوبی برای 
کمک به تحکیم ثبات و ارامش داریم و اگر طرف‌های لبنانی 
درخواست کمک کنند ما اماده کمک و مساعدت هستیم. 
طبیعی است ثبات و آرامش در هر نقطه‌ای تاثیرات آنی و 
تدریجی بر دیگر پرونده‌ها دارد و مساله لبنان هم از این 

مساله مستثنی نیست.
انتقاد از رویکرد غرب

وی ادامه داد: اروپا زمان قابل توجهی را در تحکیم روابط با 
ایران از دست داد و در این ارتباط تصمیم در اختیار اروپاست 
می‌تواند خطاهای گذشته را اصلاح کند. البته شاهد برخی 
اقدام‌ها و ابتکارهای سیاسی جدید از سوی برخی کشورهای 
اروپایی به طور دو جانبه یا ابتکارهای چندجانبه بودیم و 
گفت‌وگوهای خوبی هم انجام شد. ایران نفس این اقدامات را 
مثبت می داند و از آن استقبال می کند و متناسب با هر گام 

آنها، ما هم گام مثبت بر می‌داریم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد که دنیا فقط 
اروپا و آمریکا و چند کشور اروپایی نیست در عین حال 

که روابط ما با تعداد قابل توجهی از کشورهای اروپایی 
خوب است. وی ادامه داد: موضوع هسته‌ای هم در این 
رابطه مستثنی نیست و یکی از موضوعات مهم سیاست 
خارجی که از ابتدا مورد توجه بود و پای میز مذاکره برای 
آن حاضر شدیم، است. ایران بر مبنای مذاکرات انجام 
شده و پیش‌نویس‌هایی که انجام شده آماده جمع بندی و 
زمینه سازی اجرای آن است به شرط اینکه همه طرف‌ها 
به تعهدات خود برگردند. رویکرد ما فراگیر و متوجه همه 

طرف‌های منطقه و فرامنطقه‌ای است.
امکان تبادل زندانی
بین ایران و آمریکا

کنعانی درباره آخرین تحولات مربوط به آزادی 
زندانیان ایرانی و آمریکایی اظهار کرد: گام‌هایی در این 
رابطه انجام شد و هم‌چنین تلاش‌هایی از سوی کانال 
مشخصی که در این زمینه قبلا هم ایفای نقش داشته، در 
حال انجام شدن است و امکان تبادل در آینده نزدیک بر 
 اساس توافق قبلی وجود دارد به شرط اینکه طرف مقابل 

به تعهد خود ملتزم باشد.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

دنیا فقط  اروپا و آمریکا نیست

براساس اسناد درزیافته پنتاگون فاش شد

شرط آمریکا برای همکاری‌ ضد ایرانی با اسرائیل

براساس اسناد درزیافته پنتاگون 
سناریویی در ارزیابی آمریکا درباره 
کمک‌های نظامی رژیم صهیونیستی به 
اوکراین مطرح شده است که واشنگتن 
در آن برای مجاب کردن رژیم اسراییل 
به عرضه این کمک‌ها به اوکراین، با 
خواسته‌های این رژیم در زمینه اقدام 

علیه ایران همراهی می‌کند.
به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم پست 
نوشت، یکی از اسناد درزیافته پنتاگون به 
توصیف شرایطی می‌پردازد که از نظر آمریکا، 
اسراییل تحت این شرایط، تسلیحات مهلک 
در اختیار اوکراین خواهد گذاشت. روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی به شرح این اسناد 

پرداخته است. اورشلیم پست در ادامه باتوجه 
به موارد ادعا شده در نیویورک تایمز می‌نویسد: 
محتمل‌ترین سناریو که در این سند به آن 
اشاره شده است، »مدل ترُک« است که در آن، 
اسراییل از طریق طرف سومی این تسلیحات 
را به اوکراین عرضه کرده و در عین حال، از 
گفت‌وگوها میان اوکراین و روسیه نیز حمایت 
می‌کند. به نوشته اورشلیم پست، در این سند 
ارزیابی شده است که اسراییل تنها در صورتی 
به اوکراین تسلیحات مهلک عرضه خواهد کرد 
که روابط دیپلماتیک آن با روسیه در موقعیتی 
بحرانی قرار بگیرد، چه به واسطه روابط روسیه 
با ایران و چه خسارت دیدن جنگنده‌های 
نیروی هوایی اسراییل توسط سامانه دفاعی 
روسیه در سوریه. این روزنامه در ادامه اشاره 

می‌کند که طبق سناریوی دیگر مطرح شده 
در این سند پنتاگون، آمریکا با خواسته‌های 
اسراییل برای آمادگی جهت اقدام علیه ایران 
همراهی می‌کند تا این رژیم را برای عرضه 
تسلیحات به اوکراین تحت فشار قرار دهد. 
آمریکا و متحدان اروپایی آن که مدتی پس 
از جنگ اوکراین مدعی نقش ایران در جنگ 
روسیه علیه اوکراین از طریق عرضه فناوری 
پهپادی به مسکو شدند-ادعایی که از سوی 
مقامات ایران و روسیه رد شده است-از ابتدای 
جنگ اوکراین با مداخلات آشکار نظامی مانع 
از شکل‌گیری فضای گفت‌وگو برای حل‌وفصل 
سیاسی این بحران به ‌وجودآمده شده‌اند. این در 
حالی است که ایران با تاکید بر این که گزینه 
نظامی نمی‌تواند راهکار مناسبی برای حل این 

مسئله میان روسیه و اوکراین باشد، بارها اعلام 
کرده است که از طرفین درگیر در این جنگ 
حمایت نظامی نمی‌کند. در ادامه گزارش 
اورشلیم پست آمده است: از زمان حمله روسیه 
به اوکراین، کی‌یف خواستار کمک‌های نظامی 
در قالب تسلیحات و تانک‌ها از متحدانش 
شد. در حالی که آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی به اوکراین این کمک‌های نظامی را 
ارائه داده‌اند، رژیم صهیونیستی این درخواست 
را رد کرده و در عوض کمک‌های بشردوستانه 
به اوکراین ارائه کرده است. درخواست کمک 
نظامی اوکراین توسط نفتالی بنت و یائیر 
لاپید، نخست‌وزیرهای پیشین رژیم اسراییل و 
بنیامین نتانیاهو،‌ نخست‌وزیر فعلی این رژیم رد 

شده است.

»لویی ایمبر« در لوموند می‌نویسد که شلیک 
موشک‌های فلسطینی‌ها با وسعت بی سابقه ای از 
سال 2006، به مداخله پلیس اسرائیل در مسجد 

الاقصی پاسخ داد.
روز جمعه، هفتم آوریل، اسرائیل به مهم ترین حمله به 
خاک خود از زمان جنگ بین دولت یهود و حزب الله لبنان 
در سال 2006 پاسخ داد. نیروی هوایی این رژیم در دو 
جبهه  در جنوب لبنان، نزدیک اردوگاه آوارگان رشیدیه، 
و سایت‌های تولید و توسعه موشک و همچنین تونل‌های 
حماس در نوار غزه، مواضع شبه نظامیان فلسطینی را هدف 
قرار داد. ارتش شلیک سی و چهار موشک در بعد از ظهر 
روز پنجشنبه به مرز شمالی خود را به گروه‌های فلسطینی 

به رهبری حماس نسبت می‌دهد. از زمان جنگ 2021، 
حماس موازنه قوای جدیدی را بر دولت یهود تحمیل کرده 
است. او می‌خواهد خود را به عنوان نخستین مدافع مسجد 
الاقصی متمایز کند و نشان دهد که سرکوب قابل توجه 
اسرائیل در اماکن مقدس به طور سیستماتیک شلیک از 
غزه را آغاز می‌کند. به نظر می‌رسد که جنبش مقاومت 
اسلامی روز پنجشنبه برای نخستین بار این منطق را به 
مرزهای شمالی اسرائیل تعمیم داده و متحد خود، حزب 
الله لبنان را نیز درگیر کرده است. با این حال، دولت 
اسرائیل تصمیم گرفت که پاسخ خود را علیه حزب الله که 
از جنوب لبنان و محل حضور آن به سمت اسرائیل موشک 

شلیک شده است، هدایت نکند. 

یک رسانه صهیونیستی با اشاره به بحران داخلی 
به وجود آمده در سرزمین‌های اشغالی تاکید کرد 
که تنها نظامی که به زودی تغییر خواهد کرد 

»اسرائیل« است نه ایران.
به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص در 
گزارشی نوشت که رژیم صهیونیستی در حال حاضر 
در چند جبهه درگیر جنگ با ایران، حزب الله و جنبش 

حماس است.
در این گزارش آمده است که این جبهه‌ها به دنبال 
نابودی اسرائیل از طریق یک روند فرسایشی هستند. 
در بخشی از این گزارش تاکید شده است که رژیم 
صهیونیستی با دشمنانی مواجه است که تلاش می‌کنند 

این رژیم را در چند جبهه در مرزهای سرزمین اشغالی 
وارد جنگ کنند. در بخش دیگری از این گزارش آمده 
است که برنامه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای مقابله با برنامه هسته ای ایران به طور 
واضح و آشکار با شکست مواجه شده است و تل آویو 
اکنون روابط خوبی با واشنگتن ندارد، این درحالی است 
که آمریکا هم پیمان رژیم صهیونیستی است و نمی‌توان 
از آن بی نیاز شد و تل آویو بدون آمریکا توان زنده ماندن 
ندارد. این روزنامه صهیونیستی با اشاره به بحران داخلی 
به وجود آمده در سرزمین‌های اشغالی و میان نهادهای 
صهیونیستی آورده است که ایران، حزب الله و جنبش 

حماس از این امر بسیار خوشحال هستند.

هشدار درباره وضعیت سیاسی تل آویوضعف اسرائیل برای جنگ احتمالی

»آرمن گریگوریان« دبیر شورای 
امنیت ملی ارمنستان که پیش‌از ظهر 
یکشنبه)۲۰ فروردین( وارد تهران شد، با 
دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم 
ملی  امنیت  عالی  دبیر شورای  و  رهبری 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و پیرامون 
مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار علی 
شمخانی با اشاره به روابط تاریخی دو کشور 
و پیوندهای فرهنگی میان دو ملت ایران و 
ارمنستان، گفت: پایداری و ثبات در مناسبات 
سیاسی و اقتصادی دو کشور از ویژگی‌های 

مهم مناسبات دوستانه تهران و ایروان است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، 
توسعه همکاری و تعامل با همسایگان 
را از اصول تغییرناپذیر سیاست خارجی 
جمهوری اسامی‌ ایران و از اولویت‌های 

مهم دولت سیزدهم برشمرد و تصریح کرد: 
حسن همجواری و تلاش مشترک برای 
با روش‌های  منطقه‌ای  حل‌وفصل چالش‌های 
مسالمت‌آمیز، توصیه‌ی مؤکد جمهوری 

اسلامی به همه طرف‌هاست.
شمخانی با توجه به‌ افق مثبت تعاملات 
اقتصادی میان تهران و ایروان، افزایش 
مبادلات تجاری مشترک به میزان ۳ میلیارد 
دلار را هدفی قابل دستیابی عنوان کرد و 
گفت: قرار داشتن ایران و ارمنستان در دالان 
ارتباطی شمال - جنوب، چشم‌انداز روشنی را 
برای تعمیق مناسبات تجاری میان دو کشور 

رقم زده است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
با بیان این‌که تنش و درگیری در منطقه 
قفقاز به نفع هیچ کشوری نیست، تصریح 
کرد: هرگونه تغییر در جغرافیای منطقه قفقاز 

جنوبی اقدامی تنش‌زا و در جهت خواست 
دشمنان امنیت و ثبات منطقه است و باید 
گفت‌وگو و تعامل مستمر جایگزین هرگونه 
رویکرد سخت برای پایان دادن به چالش‌های 

منطقه‌ای شود.
شمخانی با اشاره به این‌که منطقه‌ی 
قفقاز شرایط حساسی را طی می‌کند؛ 
اظهار امیدواری کرد، جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان با خویشتن‌داری و تدبیر بتوانند 

تنش‌ها را مدیریت و حل‌وفصل نمایند.
در این دیدار آرمن گریگوریان دبیر شورای 
امنیت ملی ارمنستان نیز با اشاره به روابط 
دیرینه تهران - ایروان، توسعه و تعمیق 
اسلامی  با جمهوری  همکاری‌های همه‌جانبه 
ایران را خواست دولت و ملت ارمنستان و 
از اولویت‌های کشورش در حوزه سیاست 

خارجی برشمرد.

دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در 
توسعه روابط میان کشورهای قفقاز جنوبی و 

تأمین امنیت منطقه دارد.
وی با تمجید از نقش بسیار موثر جمهوری 
اسلامی ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه 
و تبریک توافق اخیر میان تهران و ریاض، 
گفت: تنها راه پایان دادن به بحران‌های 

منطقه‌ای و جلوگیری از تنش و درگیری، 
گفت‌وگو و تعامل میان کشورهاست.

دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 
پروژه‌های انتقال برق بین دو کشور و سوآپ 
گاز ارمنستان و ترکمنستان را از موضوعات 
مهم در روابط دو کشور ذکر کرد و بر تسریع 
در اجرای پروژه‌های اقتصادی میان دو کشور 

تاکید نمود.

در دیدار شمخانی با دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان مطرح شد

هشدار ایران درباره تنش و درگیری در قفقاز

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد که هیات 
عربستانی روز شنبه - ۱۹ فروردین - وارد ایران شده 
است و در تهران و مشهد موضوع بازگشایی سفارتخانه 
و کنسولگری عربستان را پیگیری می کند و در مقابل 

هیات ایرانی نیز به زودی عازم عربستان خواهد شد.
»ناصر کنعانی« همچنین  اظهار داشت: بر اساس 
توافقاتی که میان دو طرف ایران و عربستان سعودی 
برای از سرگیری روابط رسمی دو کشور و فعال سازی 
روابط صورت گرفت، هیات فنی عربستان سعودی روز 
شنبه وارد تهران شد که در تهران و مشهد اکنون 
مشغول بررسی شرایط و ساز و کارهای مناسب و زمینه 
سازی برای بازگشایی سفارت عربستان در تهران و سر 
کنسولی آن در مشهد هستند. کنعانی در ادامه یکی از 
محورهای مذاکرات وزرای خارجه ایران و عربستان در 
پکن را اقدامات اجرایی برای بازگشایی سفارتخانه‌ها و 
کنسولگری‌های دو کشور دانست و گفت: طبق بیانیه 
مشترک وزرای خارجه دو کشور، عملًا روابط رسمی 
دو کشور ایران و عربستان سعودی برقرار شده است 
و برای فعال سازی روابط و فعالیت سفارتخانه‌ها و 
نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی دو کشور نیازمند 

اقدامات اجرایی بودیم و بنابراین توافق شد که به سرعت 
هیات‌های دو کشور به سمت کشور مقابل عزیمت کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی این نکته را نیز گفت که 
برای فعال سازی سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌هایی که طی 
چندین سال از خدمات دهی خارج بودند، نیازمند برخی 
اقدامات اجرایی هستیم که در حال انجام است و با 

تکمیل آن، تبادل سفرای دو کشور انجام خواهد شد.
درهمین راستا، مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه 
از عزیمت هیات ایرانی به عربستان تا اواخر این هفته 
خبر داد و گفت: رایزنی‌های مقدماتی با طرف سعودی 

صورت گرفته است.
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه افزود: هیأت 
طرف ایرانی در وزارت امور خارجه مراحل نهایی خود را 
می‌گذراند، تمام کارهای اداری آن صورت گرفته است و 
پیش‌ بینی می شود تا اواخر هفته، این هیئت به عربستان 
سعودی عزیمت کند. عنایتی ادامه داد: هیأت جمهوری 
اسلامی ایران در قالب دو هیأت جداگانه یکی در جده و 
دیگری در ریاض مستقر خواهند شد تا اقدامات لازم را 
برای ترمیم وضعیت و آمادگی برای بازگشایی سفارتخانه 

و کنسولگری ایران در عربستان انجام دهند.

اعزام هیات ایرانی به عربستان


